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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/145
Daté: 15.05.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 141 dhe 142 t&

Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%

N

Kryeministé\@d{(é sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e i gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/145
Daté: 15.05.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésits, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, n&
mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1.~ Ndahen mjete financiare né shumé prej 4,944,900 (katér milion e néntéqind e katér dhjeté e
nénté mijé) euro, pér mbajtjen e zgjedhjeve té parakohshme pér Kuvend té Kosovés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga:

- 1,500,000 (njé milion e peséqind mij¢) euro nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria ekonomike e
Rezervés, nén kategoria ekonomike me kod 38010.

- 1,500,000 (njé milion e peségind mijg) euro nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria ekonomike e
Shpenzimeve Kapitale, nga projekti me kod 13255 “Shpenzimet e Paparashikueshme
2017-2019" nén kategoria ekonomike me kod 31110.

- 1,944,900 (njé milion e néntéqind e katér dhjets e katér mijé e néntéqind) euro nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me kod 320, nén programi Zgjedhjet me kod 14200,
kategoria ekonomike e mallrave dhe shérbimeve.

3. Mjetet nga pika 2 transferohen né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me kod 320 né
kéto nén programe:

- 322500 euro pér Sekretariatin me kod 14100, kategoria ekonomike e pagave dhe
méditjeve.

- 2,646,100 pér Zgjedhjet me kod 14200 kategoria ekonomike e mallrave dhe shérbimeve.

- 1,944,900 euro pér Zgjedhjet me kod 14200, kategoria ekonomike e mallrave dhe
shérbimeve.

- 31400 (tridhjeté e njé mijé e katérqind) euro kategoria ekonomike e shpenzimeve
komunale.

4. Ndarja e mjeteve sipas nén paragrafit 3, té pikés 2, si dhe pikés 3, pér nén kategori
ekonomike béhet sipas shtojcés sé bashkangjitur nga KQZ.



5. Shuma prej 1,944,900 euro nga mjetet e ndara pér zgjedhjet komunale do t& kompensohen
pér Komisionin Qendror & Zgjedhjeve gjaté procesit buxhetor té vitit 2017.

6. Obligohet Ministria e Financave dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij
vendimy.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryemi1ﬁWi};é§ sé& Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

° t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekrefarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arlivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/145
Daté: 15.05.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés s&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Qasje né Dokumente Publike.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tiera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF[Z/(
b
Kryeministér i Republi 655 Kosoves

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

° & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/145
Daté: 15.05.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2017, nxjerr
kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés né Agjenciné pér Barazi Gjinore.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tiera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Isa MUSTA%
Kryemim(s@@pu*{likés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° té gjitha ministrive (ministrave)

e  Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



W
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/145
Daté: 15.05.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, t& nenit 23 paragrafi 1.4 dhe nenit 25 paragrafi 3. t&
Ligjit nr. 05/1-036 pér Kompensimin e viktimave t& krimit, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur
meé 15 maj 2017, nxjerr kéte:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé nr, 10/104 t& datés 10.08.2016

1. Pika 14. e Vendimit nr. 10/104 t& datss 10.08.2016, ndryshohet si né vijim:

1.4. Ardian Bajraktari, Ministria e Drejtésisé, anétar;
2. Pas pikés 3. shtohet pika 3/ A si né vijim:

3/A. Kryetarja dhe anétarét e Komisionit pér punén dhe angazhimin né Komision
kompensohen, si vijon:

3.1. Kryetarja e Komisionit kompensohet né shumén prej 300 (treqind) euro né muayj;
3.2. Anétarét e Komisionit kompensohen né shumén prej 250 (dyqgindepesédhjeté) euro né
muaj.

3. Kompensimi i anétareve t& Komisionit béhet né ményré retroaktive nga data 01 janar 2017.

4. Obligohet Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.



Tu dérgohet:

° Zévendéskryeministrave

* t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé

Isa MUSTAF%
Kryemimsw'l{és sé& Kosovés




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 06/145
Daté: 15.05.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikes sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Organizimin e Administratés Publike t& Republikés sé
Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%
KryeWubﬁ@és sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

° t€ gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverigé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/145
Daté: 15.05.2017

Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té¢ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s&

Qeverisé s&¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Shérbimin Civil.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS A

Kryerr@@d(epublikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° € gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



-,

Republike{é Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/145
Daté: 15.05.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1.~ Aprovohet kérkesa e Komisionit Qeveritar pér Persona té Zhdukur, pér ndarjen e mjeteve
financiare né vleré prej 5.500,00 (pesémijepeséqind) euro, pér pérkrahje té projekteve t&
Shoqatave Familjare t& Personave t& Zhdukur , t& pérshkruara si né vijim:

1.1, Shoqatés “26 Marsi 1999, Krushé e Vogél”, i ndahen 3.000,00 (tremijé) euro, pér
pérgatitien dhe botimin e Librit Dokumentar “Fshati i Vrars”. Mjetet transferohen né
xhirollogaring bankare té Shoqgatés “26 marsi 1999, Krushé e Vogél”, nr.
1404000003857525 né bankén Banka Ekonomike.

1.2 Shoqatés “Thirrjet e Nénave”, Gjakové, i ndahen 2.000,00 (dymijé) euro, pér
ribotimin né gjuhén angleze t& I ibrit “Monografi pér personat e rrémbyer dhe t&
zhdukur gjaté luftés sé fundit né Kosové, Gjakové 24 mars 1999 - 12 gershor 1999,- E
vérteta pér krime lufte”. Mjetet transferohen né xhirollogaring bankare t& Shoqatés
“Thirrjet e Nénave’ nr. 1140087753000125, né bankén Procredit Bank.

13. OJQ-s¢ “Ngrita e Zérit”, Skenderaj, i ndahen 500.00 (peséqind) euro, pér
organizimin e takimeve psikosociale me familjarét e personave t& zhdukur’, Mjetet
tranferohen né xhirollogaring bankare t& OJQ-s& “Ngritia e Zérit”, nr.
1707001600065063 né bankén NLB Prishtina.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti pér shpenzimet e
Komisionit Qeveritar pér Persona té Zhdukur, né kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit,
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Is{.\a MUSTAFA / y}/é

Kryeministgr i Republi &5 s& Kosoves

Iu dérgohet:

° Zévendéskryeministrave

° & gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshem t& ZKM-és
s Arkivit t8 Qeverisé
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Republika\re Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/145
Daté: 15.05.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, té nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésits, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés se
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 15 maj 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né& shumé prej 90,499  (néntédhjets mije e
katérgindenéntédhjetenénts) euro, pér realizimin e procesit ankimor lidhur me mbajtjen e
zgjedhjeve t& parakohshme pér Kuvend t& Kosovés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés, nén
kategoria ekonomike me kod 38010.

3. Mjetet nga pika 1. transferohen né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, nén
programi Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa me kod 25700, si vijon:

- 58,599 euro né kategoriné ekonomike paga dhe méditje, nénkategoria ekonomike me
kod 11110, dhe

- 31,900 euro né kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime, nénkategoria ekonomike me
kod 13460.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW
Kryen@érijkgﬁbliiés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* 1€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



